
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00055/2020 (SRP) 

Às 14:10 horas do dia 11 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00055/2020, referente ao Processo
nº 13763/2020, o pregoeiro, Sr(a) DENILSON ODILON FONSECA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MDP, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, MATERIAL PORTA
MADEIRA MDP, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, LARGURA 80 CM, ALTURA 160 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
FECHADURA FRONTAL, E PUXADORES, PROFUNDIDADE 500 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR
CARVALHO MALVA, MATERIAL BASE AÇO COM SAPATAS NIVELADORAS, TIPO ALTO, ESPESSURA TAMPO 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.705,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 702,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 702,0000

 
Item: 2
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO
ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL
ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO
COM BRAÇOS, REGULAGEMVERTICAL A GÁS, COR CINZA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL A GÁS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS TIPO EXECUTIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 651,6100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,0000 e a
quantidade de 70 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS
EIRELI, CNPJ/CPF: 04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 288,0000

 
Item: 3
Descrição: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL
Descrição Complementar: CADEIRA PARA AUTOMÓVEL, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES 27 X 70 X 43 CM,
CAPACIDADE 13 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLCHOADO, RECLINÁVEL, LAVÁVEL, CINTO 5 PONTAS, TIPO BEBÊ
CONFORTO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.149,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ACO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 980,0000 e a quantidade de 1
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.115.150/0001-55, Melhor lance: R$ 980,0000

 
Item: 4
Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO
Descrição Complementar: ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES 2 TAMPOS
MULTIFUNCIONAIS, COMPRIMENTO 3000 MM, LARGURA 1320 MM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 03
PAINÉIS DIVISORES, 06 LUGARES, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA MADEIRA MDP, ESPESSURA
TAMPO 40 MM, ATENDIMENTODUPLO, TIPO TAMPO MADEIRA MDP, COMPRIMENTO TAMPO 3 M, LARGURA TAMPO 0,60 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.408,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E DANTAS BRANDAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 295,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF:
14.222.220/0001-74, Melhor lance: R$ 295,0000

 
Item: 5
Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL MADEIRA MDF, QUANTIDADE PORTAS 4 UN, MATERIAL
PORTA MDF 15 MM, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, MATERIAL PRATELEIRAS MDF 15 MM, LARGURA 180 CM, ALTURA 265
CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTA:4 DOBRADIÇAS PRESSÃO/PUXADOR MEIA LUA CROMA D, PROFUNDIDADE 50
CM, COR MARFIM CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 351,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ACO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 340,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ACO MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 14.115.150/0001-55, Melhor lance: R$ 340,0000

 
Item: 6
Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO
Descrição Complementar: ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL, COMPONENTES 4 MESAS MULTIFUNCIONAIS,
COMPRIMENTO 1400 MM, LARGURA 750 MM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISTAMPO
DESLIZANTE/PASSAGEM CABEAMENTO/VIDRO TEMPER A, REVESTIMENTO AMBAS AS FACES LAMINADO MELAMÍNICO
BAIXA PRESSÃO, ESTRUTURA CHAPA AÇO #11 ESTAMPADA/ SEMI-OBLONGO, ESPESSURA TAMPO 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.930,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E DANTAS BRANDAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.449,0000 e a quantidade de 2 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF:
14.222.220/0001-74, Melhor lance: R$ 1.449,0000

 
Item: 7
Descrição: SOFÁ
Descrição Complementar: SOFÁ, MATERIAL ESTRUTURA AÇO TUBULAR, MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA
POLIURETANO,REVESTIMENTO COURO ECOLÓGICO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPUMA DENSIDADE
MÍNIMA 33KG/M3, QUANTIDADE ASSENTOS 2 UN, LARGURA 130 CM, PROFUNDIDADE 70 CM, ALTURA 70 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.524,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: A.G. MAIA , pelo melhor lance de R$ 1.350,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.G. MAIA, CNPJ/CPF: 02.671.581/0001-19,
Melhor lance: R$ 1.350,0000

 
Item: 8
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDF, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO
MELAMÍNICO, COR TAMPO MARFIM, LARGURA 120 CM, PROFUNDIDADE 0,62 M, ALTURA 0,75M, ESPESSURA TAMPO 25 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 671,3700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: E DANTAS BRANDAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 224,0000 e a quantidade de 70 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF:
14.222.220/0001-74, Melhor lance: R$ 224,0000

 
Item: 9
Descrição: MESA REUNIÃO RETANGULAR
Descrição Complementar: MESA REUNIÃO RETANGULAR, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, COMPRIMENTO 200 MM,
LARGURA 100 MM, ALTURA 74 MM, REVESTIMENTO AMBAS AS FACES MADEIRA NATURAL, TIPO ESTRUTURA METÁLICA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CHAPA AÇO/RECEBER PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓX I, ESPESSURA TAMPO DE 2 A
25 MM, MATERIAL TAMPO AGLOMERADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 804,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 590,0000 e a quantidade de 7
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R B DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI,
CNPJ/CPF: 29.831.760/0001-22, Melhor lance: R$ 590,0000

 
Item: 10
Descrição: MESA ESCRITÓRIO
Descrição Complementar: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA, MATERIAL TAMPO MADEIRA,
REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO FENÓLICO MELAMÍNICO, COR TAMPO OVO, LARGURA 1,60 M, ALTURA 0,72 M,
COMPRIMENTO 1,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM ´L´, APOIO METÁLICO E CALHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.287,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 772,2000 e a quantidade de 6
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
CNPJ/CPF: 41.488.339/0001-66, Melhor lance: R$ 772,2000

 
Item: 11
Descrição: CÔMODA
Descrição Complementar: COMODA 5 GAVETA - Confeccionada em MDP ,com corrediças metálicas ,5gavetas externas
,puxadores em polipropileno ,ideal para armazena roupas e pertences pessoal com praticidade . Dimensões-
102cmx91cmx47cm. Cor: Amadeirada. Montagem inclusa.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 673,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 490,0000 e a quantidade de 8 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 490,0000

 
Item: 12
Descrição: MESA REFEITÓRIO
Descrição Complementar: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA ANGELIM, ESPESSURA 3 CM, MATERIAL
ESTRUTURA MADEIRA ANGELIM, COMPRIMENTO 250 CM, LARGURA 80 CM, COR VERMELHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.526,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: J LEMOS DE CARVALHO , pelo melhor lance de R$ 2.200,0000 e a quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2021
14:10:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J LEMOS DE CARVALHO, CNPJ/CPF:
12.294.602/0001-88, Melhor lance: R$ 2.200,0000

Fim do documento


